АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2023 Ж 585—па

О внесении изменений в
постановление администрации
города Южно-Сахалинска
от 27.08.2019 Мо 2584-па «Об
утверждении мунипипальной
программы «Повышение
эффективности организации и
осуществления мероприятий по
работе с детьми и молодёжью в
городском округе «Город Южно
Сахалинсю> на 2020-2025 годы»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
ХI! 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинсю>, решением Городской думы города Южно-Сахалинска
от 07.12.2022 Ж 1073/5Iвн-22-б «О внесении изменений в решение Городской
думы города Южно-Сахалинска от 08.12.2021 Ж 790/З4вн-21-6 <Ю бюджете
городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов», решением Городской думы города Южно-Сахалинска
от 27.04.2022 Х 927/41-22-б <Ю внесении изменения в решение Городской
думы города Южно-Сахалинска от 29.09.2021 Х2 737/31-21-б <О струюгуре
администрации города Южно-Сахалинска на 2022 год», решением Городской
думы города Южно-Сахалинска от 22.06.2022 }(2 952/43-22-6 «Об утверждении
Положения о департаменте по физической культуре и спорту администрации
города Южно-Сахалинска», распоряжением администрации города
Южно-Сахалинска от 22.08.2022 Ж 656-р <О внесении изменений в
распоряжение администрации города Южно-Сахалинска от 23.10.2020 М 717-р
«Об утверждении Положений о департаменте внутренней политики аппарата
администрации города Южно-Сахалинска и его отделах» администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

2

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска

от 27.08.20 19 М2 2584-па «Об утверждении муниципальной программы

«Повышение эффективности организации и осуществления мероприятий по

работе с детьми и молодёжью в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на

2020-2025 годы» (далее — постановление) изменение, заменив в пункте 4 слова

«по физической культуре и спорту» словами «внутренней политики аппарата».

2. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности

организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодёжью в

городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы» (далее —

Программа), утвержденную постановлением:
2.1. В разделе «Ответственный исполнитель» Паспорта Программы слова

«департамент по физической культуре и спорту администрации города Южно

Сахалинска (далее - Департамент спорта)» заменить словами «департамент

внутренней политики аппарата администрации города Южно-Сахалинска

(далее — дВП)».
2.2. Раздел «Объемы и источники финансирования» паспорта Программы

изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы в течение 2020-2025 гг.

составит 347 714,0 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования и

годам:
тыс.руб.

2.3. Пункт 10.2 раздела 10 изложить в следующей редакции:
«10.2. Ответственным исполнителем Программы является департамент

внутренней политики аппарата администрации города Южно-Сахалинска,

соисполнителями Программы являются:
- департамент культуры и туризма администрации города

Южно-Сахалинска;
- департамент по физической культуре и спорту администрации города

Южно-Сахалинска.»

Средства областного Средства местного Всего
бюджета бюджета

0,0 47 644,2

____

47 644,2

О,0 76_645,Зi
-____

61019,0 61019,0

з

2.4. Приложения К2 1, М З, К 4 к Программе изложить в новой редакции
согласно приложениям .!“ё 1, М 2, Кi З к настоящему постановлению.

З. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
директора департамента внутренней политики аппарата администрации города
ЮжноСахалинска (Хлудин Р.А.).

Мар города С.А.Надсадин

4

Приложение М2 1
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от 10.03.2023 М585—па

Приложение М2 1
к муниципальной программе «Повышение
эффективности организации и
осуществления мероприятий по работе с
детьми и молодежью в городском округе
«Город Южно-Сахалинсю> на 2020-2025
годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОГЮГIЯТИЙ МУЖЩГ’ЮАЛЪНОЙ ГГРОГРАМК’ЖI

Организация и осу
ществление меро
приятий, связанных с
поддержкой молоде
жи городского окру
га «Город Южно

Повышается риск возникно
вения проблем с формирова
нием уровня активности мо
лодежи и вовлеченности ее в
общественно-политическую
жизнь общества

Количество детей и
молодежи, получив
ших поддержку

?4 Наименование меро- Ответ- Срок Ожидаемый непосредственный результат, Последствия нереализации Связь с индикатора-
п/п приятия ственный показатель (индикатор) мероприятий ми (показателями)

исполни- муниципальной про
тель начала оконча- Краткое описание Значение (по годам граммы

реали- ния реа- реализации)
зации лизации

Основное мероприя- дВП,
тие 1. Оказание под- дКиТ
держки молодежи го- депар
родского округа «Го- тамент
род Южно-Саха- спорта
линсю>

2020 2025

5

Сахалинсю>

Мероприятие 1.3.
Поддержка социально
значимых инициатив
молодых граждан,
молодежных обще
ственных организа
ций ц объединений

депар- 2020
тамент
спорта

Поддержка детей и
молодежи городского
округа “Город
Южно-Сахалинск’,
осуществляющей об
щественную и соци
ально значимую дея-

Количество участ
ников:
2020- IОшт.
202]- IОшт.
2022- ]Ошт.
2023- IОшт.
2024- IОшт.

1.1. Мероприятие 1.1. ДВП 2020 2025 Выплатапремий и Количество победи- Повышается риск возникно
Поддержка талантли- разовых стипендий телей: вения проблем с формирова
вой молодежи го- для поддержки и раз- 2020 - О шт. нием уровня активности мо
родского округа «Го- вития творческих 202 I - О шт. лодежи
род Южно-Саха- способностей моло- 2022 - О шт.

линсю> (премии, разо- дежи 2023 - О шт.
вые стипендии) 2024 - О шт.

2025 - б шт.

1.2. Мероприятие 1.2. дКиТ 2020 2025 Оказание содействия Количество меро- Повышается риск возникно
Оказание содействия культурно-досуго- приятий: вения проблем с формирова
талантливой молоде- вым учрежлениям, 2020 - 1 шт. нием уровня активности мо-
жи городского округа профессиональным 2021 - 1 шт. лодежи и вошiеченности ее в
‘Город Южно-Саха- коллективам, учре- 2022 - 1 шт. общественно-политическую

линск” ждениям дополни- 2023 - 1 шт. жизнь общества
тельного образова- 2024 - 1 шт.
ния детей в сфере 2025 - 1 шт.
культуры и искусства
в участии в фестива
лях, конкурсах, вы
ставках различного
уровня

1.3. 2025 Повышается риск снижения
активности участия детей и
молодежи в социально-эконо
мической и общественной
жизни общества

б

Мероприятие 1.4.
Оказание помощи мо
лодым гражданам в
трудоустройстве пу
тем организации вре
менных разовых об
щественных работ и
организации времен
ного трудоустройства
несовершеннолетних
отi4до I8лет

Основное мероприя
тие 2. Мероприятия
по финансовому
обеспечению муни
ципального задания
на оказание муници
пальных услуг (вы
полнение работ) му
ниципальным авто
номным учреждением

ДЫ],

департа
мент
спорта

тельность, путем
проведения конкурса
молодежных проек
тов

Поддержка молодых
гралщан, в том числе
находящихся в труд
ной жизненной сизу
ации, с помощью ор
ганизации обще
ственных работ

Проведение меро
приятий по работе с
молодежью по
основным направле
ниям деятельности
муниципальногю
учреждения

Количество чело
век:
2020- 150 чел.
2021 - ]60 чел.
2022- 150 чел.
2023- 150 чел.
2024- 150 чел.
2025- 150 чел.

Количество работ,
услуг в рамках ис
полнения муници
пальногю задания:
2020-4 ед.
2021 -5 ед.
2022 - 5 ед.
2023 -4 ед.
2024 - 4 ед.
2025 -4 ед.

Недостаточный уровень моло
дежи1 в том числе находящей
ся в трудной жизненной ситу
ации, охваченной временной
трудовой занятостью

Повышается риск возникно
вения проблем с формирова
нием навыков общественной
деятельности и самоупраюiе
ния, а также его значительно
го снижения. Увеличение ве
роятности появления изолиро
ванных от соаиума групп мо
лодежи, и как следствие - воз
никновение очагов социаль
ной напряженности, дестаби
лизации основ общественной
жизни

Количество меро
приятий по работе с
детьми и молодежью

1.4.

2025- 10 щт.

2020 2025

2. ДВП 2020 2025

3. Основное мероприя- ДВП 2020 2025 Увеличение количе- Количество капи- Износ объектов инфраструк- Количество капи

7

тие 3. Капитальный
ремонт и укрепление
материально-техни
ческой базы муници
пального учреждения
по работе с детьми и
молодежью

Мероприятие 3.2.
Укрепление матери
ально-технической
базы муниципального
учреждения по рабо
те с детьми и молоде
жью

ства капитально от
ремонтированных
помещений муници
пального учрежде
ния по работе с
детьми и молодежью

Приобретение обору
дования и других
основных средств,
необходимых для
осуществления дея
тельности муници
пального учрежде
ния по работе с

тально отремонти
рованных помеще
ний и приобретен
ного оборудования
и других основных
средств, необходи
мых для осуще
ствления деятельно
сти муниципально
го учреждения по
работе с детьми и
молодежью

Количество приоб
ретенного оборудо
вания и других
основных средств:
2020-О ед.
2021 -Оед.
2022-50 ед.
2023 - О ед.

iуры, оборудования, и как
следствие наличие сбоев в ра
боте муниципального учре
ждения по работе с молоде
жью, а также небезопасное
нахождение молодежи в учре
ждениях

Износ оборудования и иных
основных средств и снижение
возможностей осуществления
деятельности муниципально
го учреждения по работе с
детьми и молодежью

тально отремонтиро
ванных помещений
му ници п ал ьно го
учреждения по рабо
те с детьми и моло
дежью. Количество
единиц приобретен
ного оборудования и
других основных
средств, необходи
мых для осуществле
ния деятельности
муниципального
учреждения по рабо
те с детьми и моло
дежью

3.1. Мероприятие 3.1. ДВП 2020 2025 Проведение капи- Количество капи- Износ объектов инфраструк
Капитальный ремонт тального ремонта по- тально отремонти- iуры и снижение возможно-
помещений муници- мещений муници- рованных помеще- стей реализации мероприятий
пального учреждения пального учрежде- ний: муниципального учреждения
по работе с детьми и ния по работе с 2020 - О помещ. по работе с детьми и молоде
молодежью детьми и молодежью 2021 - О помещ. жыо

2022 - О помещ.
2023 - О помещ.
2024 - О помещ.
2025 - О помещ.

3.2. дви 2О2О 2025

8

детьми и молодежью 2024- 0 ед.
2025 -0 ед.

4. Основное мероприя- депар- 2021 2021 Организация досуга Количество оказан- Недостаточный уровень обес- Количество создан-тие 4. Создание си- тамент детей и молодежи ных услуг по созда- печеиности системы органи- НЫХ и обноюенныхстемы велопроката с спорта путем создания и об- нию и обновлению зации досуга детей и молоде- систем велопрокатакомпьютерным новления систем ве- систем велопроката и проката самокатовуправлением лопроката и прокага и прокага самокатов с компьютерным
самокатов с компью- с компьютерным управлением
терным управлением управлением:

2020-0 усл.
2021 - 1 усл.
2022-0 усл.
2023 -0 усл.
2024-0 усл.
2025 -0 усл.

9

Приложение М2 2
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от 10.03.2023 М2 585—па

Приложение КI З
к муниципальной программе «Повышение
эффективности организации и осуществления
мероприятий по работе с детьми и молодежью в
городском округе «Город Южно-Сахалинсю> на
2020-2025 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

РЕА.Ш4ЗАЩ1И МуьП’ЩИТIАЛЪНОЙ ГГРОГРАММЪI ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

Наименование муниципальной программы, ‘ТИсполнители Код бюджетной классификации Т - Расходы по годам реализации, iсГрублей --_____

подпрограммы, мероприятия 1 муниципальн 1
— 1

1гРБС цср’, Т нР Всго
1 -____ -

____

Программе

ой

программы.

мероприятия

Мунипипальная программа «ПовышениеiВсего
эффективности организации н осуществления
мероприятий по работе с детьми и молодежью в

городском округе «Город IОжно-Сахалинсю> на Дкит

2020-2025 годы» департамент

спорта

Пр

1 Х

902

2020 2021

913

Основное мероприятие 1. Оказание поддержки

молодёжи городского округа (<Город Южно

Сахаланск»

х

х

х

918

2022 :1 2023

х

347 714,Щ 47644,2

207 332,21 0,0

2024

х

Всего

двп

2025

76645,3 61 019,01 55329,7 55

11 375,9 1 550,0

1 Х

902

1х 1 Х

Х Х Х

х х х

0,01 57 976,8

129005,91 46094,2

1 250,01

дкит

Департамент

50 407,0 5056[,0! 48387,4

1 261,8

75 395,3

913

918

2 304,7

1 780,4 2618,0

2 304,71 2 704,71

— 36147,8 535931 6224,84 6188,8

8471,41 0,01 0,01 3146,6

х

х

х

х

11 375,91 1 550,0

16300,51 3 ёз

7231,7!

2 309,0

2618,01 500,Оi

7231,7 3911,51

1 250,0 261,8

4974,8

2 304,7 2 304,7

1 780,4 2618,0, 2618,0

2 704,71

500,01х
11.

Мероприятие 1.1. Поддержка талантливой
молодёжи городского округа (<Город Южно
Сахалинсю> (премии, разовые спIпенлIIи)

Мероприятие 1.3. Поддержка социально-значимых депаргамевт
инициатив молодых граждан, молодёжных спорта
общественных организаций и объединений, путём
проведения конкурса молодёжных проектов

Мероприятие 1.4. Оказание помощи молодым Всего
гражданам в трудоустройстве путём организапиид
временных, разовых общественных работ и!
организании временного трудоустройстваiдКиТ
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет

Основное мероприятие 2. - Мероприятия по Всего
финансовому обеспечен яю му ни ципа,i ьного

______

задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) муняципальным автономным
учреждением

_________ _____

Основное мероприятие 3. Капитальный ремонт и Всего
о’ крепление материал ьво-технич ес ко й базы

1 муниципального учреждения по работе с детьми и
молодежью

______

Мероприятие 3.1. Капитальный ремонт помещенийдВП
Iмуниципального учреждения по работе с детьми иI
щодежью
Мероприятие 3.2. Укрепление материально- дВП
технической базы муниципальногю учреждения па

работе с детьми и молодежью

500,0 500,01

6431,7 2621,5

2309,0! б16,8

2 004,7! 2 004,7!

—ё;ёi——--
280,4 2 118,01 2 1i8,0 0,0

спорта

10

дВП 902 1800172010 0707 350 1 90,0 0,0

Мероприятие 1.2. Оказание содействия талантливой дКиТ 913 1800100590 0707 610 2411,8 550,0 300,01 26 1, 300,0 300,0 700,0]
молодёжи городского округа ((Город Южно- 1 i

гСахалинсю>

0,0 —ё;ёГ-- 0,0 0,0

350918

х

1800183010 0707

х

2 978,4 500,0

902

500,0

х

1800100590

500,0

х

478,4

ЗО 667,61

7б14,1 550,0913 11800100590

20

0401 610 -.

913
Департамекг
спорта

918

5 424,8

1800100590

1800100590

0401 1620

5427,0 6431,7

1-——— 1
1 Х 1 х

0,0

550,0

1 350,0! 450,0
0401 620

х х

двп

департамегтг
спорта

13322,1 3330,9

3 146,61 2309,0

2004,7

500,ОТ 0,0

1800200590 0707

918

-- г

286 960,8

гч400,0

4 474.8

- 143,i1

1800200590 0707

42284,91 53

IХ Х

4Т5 —__48098,01 48

620 191 532,1
- 0,0 0,0

620 95428,7 42284,9 53 143,8

902

48

0,0

47501,51 48 098,0

0,0 0,0

0,01 7 3i10,ёI7 328,7Х Х

i800300Ё0 ё707 620

180030059ё71620

252,0Т47 680,6Л

0,0 0,01

902

0,0

о,оI 0,0

7 0,0

департамевт 1918 18003005900707 1620
спорта 1 1

0,0 0,0

0,0

0,0 0,0

0,0-

0,01

0,0

7 328,7

0,0

0,0 0,0

0,0

00II

0,0

0,0

0,01

0,0

11

Основное iероприяпiе 4. Создание системыиВсего I х х х х 17 27б,] ё$Г17 276,71 о,о 0,01 ёёI
велопроката с компьютерным управлением Iдепаме 1800420990 0707 240 17 276,7 0,01 17 276,71 о,о о,оI 0,01

1: 11споа - 918 -__18004005900707 1620 0,0! 0,0! 0,01 0,01 оТ 0,01

12

Приложение !‘4 З
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от 10.03.2023 Мо 585-па

Приложение К2 4 к муниципальной программе
((Повышение эффективности организации и
осуществления мероприятий по работе с детьми
и молодежью в городском округе «Город
Южно-Сахалинсю> на 2020-2025 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСГЖЧЕI*ТЕ
и [ШОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОГЩ}ЖА РАСХОДОВ

ПО ИСТОЧНИКАМ ФШ{А}{СГ4РОВАЫиЯ МУШВДЦIАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование муняципальной Источник финансирования
1

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)
программы

1 Всего по 2020 202] 2022 2023 2024 2025
муниципальной

1

1 1 программе

Муниципальная программа Всею 347 714,01 47644,2 - 76645,3: 61 019,0 55 329,7: 55483,7 51 592,1
1
«Повышение эффективности федералый бюджет 0,0 0 0.0 0,0 0,01

0,0 0,0организации и осуществления
мероприятий по работе с ——_________

________-

1 1 н
и молодежью в городском областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,01 0,0 0,0
округе «Город Ожно-

_____

1 ——Сахалинсю> на 2020-2025 годы>) бюджет муниципального образования 347 714,0 47644,2 76645,3 61 019,0 55 329,7 55483,7 51

Ъоное мертие 1. Всего — 36 147,8 5 359,3 6224,8 6 188,8 7231,7 7231,7

2021 2022 2023 2024

0,0 1727б,7 О’ч
0,0 0,01

48 098,0148252,0 47 680,6
— —1 1

______

0,01 0,0:

о,о о,о

7680,648 098,048 252,04

0,0

0,0 0,0

0,0 0,01 0,0 0,01 0,0!

0,0

______

13

Наименование муниципальной Источник финансирования
программы

Оказание поддержки молодёжiТфедеральный бюджет
городского округа <(гоРодобластной бюджет
Южно-Сахалинсю,

бюджет муниципального образования

1 Всегопо
муниципальной

программе

2020

Оценка расходов, годы (тыс, рублей)

0,01 0,0

0,01

2025

0.0,

0,0

36 147,8 5359,3

0,0 0,0

0,0 0,0 0,0

0,0 0,0

0,0 0,01

6224,8! 6188,8 7231,7

53 143,8, 47501,5:

0,01

7231,71 3911,5

0,Оi

0,0

0,0 0,0

Основное мероприятие 2. 1 Всего

__________

1 286 960,81 42 284,9
Мероприятия по финансовому Гфедеральный бюджет 0,0! 0,0
обеспечению муниципального. —

___________________

задания на оказание областной бюджет 0,01 0,0
-т —

муниципальных услугб10дЖт муниципальногю образования 286 960,8! 42284,9
(выполнение работ)’
муниципальным автономным
учреждением

______ _________

— 1 —

______________________________________________________________________________

——

Основное мероприятие 3. ‘Всего 7328,7 0,О
Капитальный ремонт и Г)едеральный бюджет 0,0 0,0
укрепление материально- - -1-- -

_______

технической базы областной бюджет 0,0 0,01

муниципального учреждения по бюджет муниципального образования 0,01
работе с детьми и молодежью —

______________

—

_________ _______ _____________

-4--

Основное мероприятие 4. Всего
1

17276,7
Создание системы велопроката с — —-

______ ______

—федеральный бюджет 0,0
1
компьютерным управлением - —

_________ _____-•

--

областной бюджет 0,0

Е

____

17276,

______

53 143,8 47 501,51

0,0 7328,7

7 328,7

0,0

0,0

0,0 0,0 0,0

0,0 0,01

0,0

0,0 7 328,7

0,0 0,0

бюджет муниципального образования

0,0 0,0

0,0’

0,Оi

0,0

0,01

0,0: 0,0